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Stichting Gijsje Eigenwijsje
Jaarverslag 2021

Voorwoord

Dit verslag van Stichting Gijsje Eigenwijsje over het jaar 2021 beschrijft de activiteiten van onze stichting.
Het jaar 2021 was een jaar waarin wederom de COVID19 pandemie van grote invloed is geweest. De
diverse lock-downs en de overige maatregelen hebben ertoe geleid dat er geen georganiseerde
fondsenwervende evenementen hebben plaatsgevonden. Gelukkig hebben we toch nog een aantal spontane
donaties mogen ontvangen.

Ondanks COVID19 en de lock-downs heeft toch nog een groot aantal gezinnen met een ernstig ziek kind
gebruik gemaakt van onze gratis vakantieaanbod in een van de drie eigen vakantiewoningen op een
vakantiepark in Brabant. In 2021 was sprake van een lage bezettingsgraad van alle woningen; deels doordat
er het park verplicht gesloten was en ook door vele annuleringen en no-shows.

Gelukkig hebben we op basis van onze continuiteitsreserve wel het aanbod aan gezinnen met ernstig zieke
kinderen en de exploitatie van onze 3 vakantiewoningen overeind kunnen houden. Dit heeft natuurlijk een
stevig effect op de reserves van de stichting.

Het bestuur heeft naar aanleiding van de aanscherping van de wetgeving voor Algemeen Nut Beogende
Instellingen (ANBI) er in 2021 voor gezorgd dat aan de nieuwe wetgeving is voldaan.

Het bestuur geeft middels dit jaarverslag inzicht in het financiéle jaar 2021 en de activiteiten die hebben
plaatsgevonden. Hierin streven wij complete transparantie na. Wij spreken de hoop uit dat we in het post
COVID19 tijdperk vanaf de lente 2022 weer weer terug kunnen naar het oude niveau van activiteiten en
hopen op een hernieuwde steun van velen in de toekomst om zo de gratis vakanties in onze 3
vakantiewoningen mogelijk te blijven maken. Het bestuur zet in 2022 -in het kader van het 10 jarig bestaan
van de stichting- in op hernieuwde aandacht voor en kennismaking met de vrienden van de stichting.

Indien u vragen, suggesties of ideeén heeft, vernemen wij dat graag.

Namens het bestuur,

Rob Kluyt
voorzitter Stichting Gijsje Eigenwijsje
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Missie

Stichting Gijsje Eigenwijsje wil het gezin van een ernstig of ongeneeslijk ziek kind een gratis weekje weg
aanbieden in een eigen vakantiehuisje in Nederland. Het initiatief tot oprichting van de stichting is
afkomstig van Gijs Baeten. Hij kreeg op 9 jarige leeftijd te horen dat hij hersenstamkanker had en
ongeneeslijk ziek was. Tijdens zijn ziekbed kreeg hij heel veel leuke en bijzondere dingen en belevenissen
aangeboden, daarvoor was hij de initiatiefnemers erg dankbaar. Ook is Gijs tijdens zijn ziekbed twee keer
met het gezin er even tussen uit geweest in een vakantichuisje van vrienden. Zo’n weekje complete rust,
weg van de ellende, was hem evenzo dierbaar. Omdat Gijs zich realiseerde dat niet iedereen in zo’n
soortgelijke situatie die mogelijk werd geboden, was het zijn nadrukkelijke wens om dit ook anderen te
gunnen. Zijn eigen stichting, Stichting Gijsje Eigenwijsje, moest dit mogelijk gaan maken. Na een kort en
intensief ziekbed is Gijs eind 2011 op 9-jarige leeftijd overleden.

In navolging van de wens van Gijs is op 29 februari 2012 Stichting Gijsje Eigenwijsje opgericht. De
stichting stelt zich in tot doel om financiéle middelen te verwerven voor de aanschaf en exploitatie van een
of meerdere vakantiewoning(en), zodat gezinnen van ernstig of ongeneeslijk zieke kinderen een gratis
weekje weg kan worden aangeboden.

Het is de intentie van de stichting om vakantiewoning(en) aan te kopen en beheren, gelegen op een
vakantiepark(en) in Nederland. Dit biedt als voordelen dat beheer en schoonmaak geregeld is en tevens van
de faciliteiten van dat park gebruik gemaakt kan worden.

Terugblik 2021
Zoals al aangegeven is ook 2021 door COVID19 een jaar van stilstand met nauwelijks (fondsenwervende)

activiteiten en inkomsten en beperkt gebruik van het aanbod aan gezinnen aan ernstig zieke kinderen.
Bestuur

Het bestuur van Stichting Gijsje Eigenwijsje bestond eind 2021 uit de volgende bestuursleden:
Rob Kluyt voorzitter

Harm Schampers vicevoorzitter

Olaf Huls penningmeester/secretaris
Nicole Baeten-Burgers lid

Jeroen Damen lid

Meike De Roos lid

Het bestuur heeft in 2021 twee keer online en een keer fysiek vergaderd. VVoor zover relevant vond
tussentijds langs digitale weg afstemming en besluitvorming plaats indien daartoe aanleiding was. Het
bestuur wil langs deze weg eenieder bedanken voor de steun en inzet in het moeilijke jaar 2021.

Financién

De inkomsten van Stichting Gijsje Eigenwijsje in 2021 bedroegen € 61.712 (exclusief rente) waarvan
€ 9.187 via Stichting Gijsje Eigenwijsje Evenementen. De kosten van de stichting in 2021 bedroegen
€ 6.976 (2020: € 9.524). Het betreft hier overwegend de kosten van drukwerk alsmede bank- en
verzekeringskosten. Ter dekking van de exploitatie van de drie vakantiewoningen is een
continuiteitsreserve opgenomen ter grootte van 2 jaar exploitatiekosten. Het bestuur beoogt hiermee de
continuiteit op langere termijn te kunnen waarborgen. De stichting had op 31-12-2021 een eigen vermogen
van € 594.806.
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Vooruitblik 2022

De samenleving is met ingang van de lente 2022 op gang gekomen na een periode van strenge COVID19
maatregelen en lock-down. Ten tijde van publicatie van deze jaarrekening is een groot aantal
fondsenwervende evenementen ingepland, zoals Walk4Gijsje, Golf4Gijsje, Run4Gijsje en ook Cycl4Gijsje
en Padel4Gijsje. Het bestuur is verheugd over het grote enthousiasme waarmee deze activiteiten worden
opgepakt. Dit zal van impact zijn op de inkomsten van Gijsje Eigenwijsje.

Het bestuur heeft ook in 2021 besloten om geen gebruik te maken van de financiéle steunpakketten van de
overheid in het kader van de COVID19 pandemie. Weliswaar bleven de inkomsten sterk achter maar het
kostenniveau is dermate laag dat die op basis van het opgebouwde weerstands- en continuiteitsreserve
gedragen kan worden.

Fiscale positie

Stichting Gijsje Eigenwijsje is niet belastingplichtig voor de Vennootschapsbelasting en de
Omzetbelasting. Stichting Gijsje Eigenwijsje Evenementen is alleen belastingplichtig voor de
Omzetbelasting.
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Balans per 31 december 2021

ACTIVA

Vaste activa

Materiele vaste activa

Vlottende activa

Vorderingen
Debiteuren

Overige vorderingen en overlopende activa

Liguide middelen

TOTAAL

PASSIVA
Stichtingsvermogen
Continuiteitsreserve

Overige reserve
Resultaat boekjaar

Kortlopende schulden
Overige schulden en overlopende passiva

TOTAAL

Stichting Gijsje Eigenwijsje

31-12-2021

(1) 321.462

1.385
0

1.385

) 279.794

602.641

31-12-2021

50.000
585.641
3) /- 40.835
594.806

() 7.835

7.835

602.641

31-12-2020

370.649

[N}

267.061

637.710

31-12-2020

50.000
625.053

-/-39.412
635.641

2.069

2.069

637.710
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Baten en lasten over 2021

Baten

Giften en baten

Kosten bij activiteiten/fondswervingen
Totaal

Lasten
Overige kosten

Resultaat
Som der financiéle baten en lasten

Netto resultaat

Stichting Gijsje Eigenwijsje

()
(6)

(8)

(9)

2021

61.712
2.128
59.584

100.195
- 40.611
- 224

- 40.835

2020

80.195
8.035
72.160

111.278

-39.118
- 294

-39.412
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Grondslagen van waardering en resultaatbepaling

Algemeen
De algemene grondslag voor de waardering van activa en passiva en de bepaling van het resultaat is op

basis van historische kosten. VVoor zover niet anders vermeld, zijn activa en passiva opgenomen voor de
nominale waarde.

Het boekjaar is gelijk aan het kalenderjaar.

Bedragen tussen haakjes geplaatst zijn negatief.

Consolidatie
In 2019 is Stichting Gijsje Eigenwijsje Evenementen opgericht. Vanaf boekjaar 2019 zijn de cijfers in
deze jaarrekening geconsolideerd.

In de consolidatie 2021 zijn opgenomen de cijfers van:

- Stichting Gijsje Eigenwijsje 2021;
- Stichting Gijsje Eigenwijsje Evenementen 2021.

Grondslagen voor de waardering van activa en passiva

Materiele vaste activa

De materiéle vaste activa worden gewaardeerd op verkrijgingprijzen, onder aftrek van daarop gebaseerde
lineaire afschrijvingen, berekend met inachtneming van de geraamde economische levensduur van de
desbetreffende activa.

Vorderingen/Liguide middelen/Schulden
De vorderingen, liquide middelen en schulden zijn in de balans opgenomen tegen de nominale waarden.

De liquide middelen staan ter vrije beschikking van de stichting.
Alle kortlopende vorderingen en kortlopende schulden hebben een looptijd korter dan één jaar.

Grondslagen voor de resultaatbepaling

Algemeen
Baten en lasten worden toegerekend aan het jaar waarop ze betrekking hebben. Verplichtingen en

mogelijke verliezen die hun oorsprong vinden voor het einde van het verslagjaar, worden in acht
genomen indien zij voor het opmaken van de jaarrekening bekend zijn geworden.
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Toelichting op de balans per 31 december 2021

VASTE ACTIVA

(1) Materiele vaste activa

Cumulatieve aanschafwaarde
Investering

Cumulatieve afschrijvingen
Stand per 31 december

(2) Liquide middelen

Kas
Banken
Stand per 31 december

(3) Stichtingsvermogen

Stand per 31 december
Resultaat boekjaar
Stand per 31 december

Hiervan wordt een continuiteitsreserve aangehouden van € 50.000.

(4) Overige schulden

Omzetbelasting Stichting Gijsje Eigenwijsje Evenementen

Nog te betalen kosten
Stand per 31 december

Stichting Gijsje Eigenwijsje

31-12-2021

657.773
0

(336.311)
321.462

31-12-2021

1.221
278.573
279.794

31-12-2021

635.641
-/- 40.835
594.806

31-12-2021

1.345
6.490
7.835

31-12-2020

657.773
0

(287.124)
370.649

31-12-2020

226
266.835
267.061

31-12-2020

675.053
-/- 39.412
635.641

31-12-2020

782
1.287
2.069
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Toelichting op de baten en lasten over 2021

(5) Giften en baten

2021
Fondswerving en donaties 52.525
Opbrengsten Stichting Gijsje Eigenwijsje Evenementen 9.187
61.712

(6) Kosten bij activiteiten/fondswervingen
Inkoop diverse promotievoorraden 0
Diverse kosten fondswerving 2.128
Diverse kosten Stichting Gijsje Eigenwijsje Evenementen 0
2.128

(7) Lonen en salarissen

Brutolonen en -salarissen 0
0

Gemiddeld aantal werknemers

2020

80.195

80.195

8.035

8.035

o

Gedurende het jaar 2021 waren gemiddeld O werknemers in dienst op basis van een volledig

dienstverband (2020: 0).

(8) Overige kosten

2021

Afschrijvingskosten 49.187
Overige personeelskosten 0
Voorlichting en bewustwording 0
Kosten Parkbijdrage 21.307
Kosten Gasten 24.524
Overige kosten woningen (inclusief verbouwing) (1.574)
Kosten verzekeringen 2.796
Algemene kosten 3.956
100.196

Jaarlijkse verplichting aan de Vereniging van Eigenaren bedraagt ongeveer € 22.000.

Stichting Gijsje Eigenwijsje

2020

59.186
4.356
821
17.701
5.212
19.949
2.102
1.951

111.278
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(9) Som der financiéle baten en lasten

Rentebate bank

Rente- en bankkosten

Rob Kluyt
Voorzitter

Nicole Baeten-Burgers
Lid

Stichting Gijsje Eigenwijsje

Harm Schampers
Vice-voorzitter

Meike de Roos
Lid

2021

224

oo

224

Olaf Huls

2020

o

294

294

Penningmeester

Jeroen Damen
Lid
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